
Dohoda ke smlouvě o dílo „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

1/3 

 

 

Dohoda ke smlouvě o dílo č. 93/2020 

 
„Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace 
a parkovací plochy v okolí nového Technického muzea 

v Kopřivnici – 1. etapa“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
v platném znění 

 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

xxx 
 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: STRABAG a.s.   

Sídlo: 
Korespondenční adresa: 

Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
 
STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov 

IČO: 60838744 

DIČ: CZ60838744  

Právní forma: Akciová společnost 
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Zastoupen: 
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
Ing.René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 

Bankovní spojení: xxx        

Číslo účtu: xxx                       

(„zhotovitel“) 
  



Dohoda ke smlouvě o dílo „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

2/3 

 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 3. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „Úprava 
veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí nového 
Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“. Ke smlouvě byl dne 03. 08. 2020 uzavřen 

Dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna rozsahu předmětu a ceny díla, dne 01. 10. 2020 
Dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna rozsahu předmětu, ceny díla a změna termínu 
dokončení díla a dne 04. 12. 2020 Dodatek č. 3, jehož předmětem byla změna rozsahu 

předmětu a ceny díla. 
1.2. Dílo v rozsahu modifikovaném méněpracemi a vícepracemi bylo zhotovitelem dokončeno a 

objednatelem protokolárně převzato dne 07. 12. 2020. 
1.3. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy 

(položkový rozpočet) dodatečně upravuje o provedení nebo neprovedení stavebních prací a 

dodávek (vícepráce a méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven ve změnovém listu 
a položkovém rozpočtu, které jsou přílohou č. 1-2 této dohody ke smlouvě (dále jen 
„Dohoda“). 

1.4. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy v kapitole 5. „Cena díla“, a to na 

základě změnového listu č. 37, který je přílohou této Dohody. 

1.5. Odůvodnění provedených změn: 
Změna č. 37 – upřesnění rozsahu realizovaných stavebních prací a dodávek na základě 

geodetického zaměření skutečného provedení stavby 

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební práce o 
méněpráce a vícepráce vyplývající z geodetického zaměření skutečného provedení stavby. 
V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpráce a vícepráce), a to 
v důsledku skutečných poměrů na staveništi, které nebylo možno předpokládat při zpracování 
výkazu výměr položkového rozpočtu stavby. S ohledem na skutečnost, že tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je menší než 15 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, se nejedná o 
podstatnou změnu závazku.  

V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně: 
Původní cena díla: 
Cena bez DPH: 27 407 045,67 Kč 
DPH 21 %:     5 755 479,59 Kč 
Cena s DPH   33 162 525,26 Kč 

se na základě změnových listů č. 1-4 mění na: 
Cena bez DPH: 27 648 374,94 Kč 

DPH 21 %:   5 806 158,74 Kč 

Cena s DPH:  33 454 533,68 Kč 

se na základě změnových listů č. 5-14 mění na: 
Cena bez DPH: 28 776 173,09 Kč 

DPH 21 %:   6 042 996,35 Kč 

Cena s DPH:  34 819 169,44 Kč 

se na základě změnových listů č. 15-36 mění na: 
Cena bez DPH: 29 396 615,45 Kč 

DPH 21 %:   6 173 289,24 Kč 

Cena s DPH:  35 569 904,69 Kč 



Dohoda ke smlouvě o dílo „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

3/3 

 

se na základě změnového listu č. 37 mění na: 
Cena bez DPH: 29 376 992,35 Kč 

DPH 21 %:   6 169 168,39 Kč 

Cena s DPH:  35 546 160,74 Kč 

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tuto Dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
2.2. Případná neplatnost některého ustanovení této Dohody nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této Dohody stane neúčinným 
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. 

2.3. Dohoda se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2.4. Osoby podepisující tuto Dohodu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat 
smluvní stranu. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této Dohodě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu 

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

2.7. Obě strany smlouvy prohlašují, že si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
2.8. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a dále ve třech tištěných vyhotoveních, z 

nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

2.9. Uzavření této Dohody schválila Rada města Kopřivnice dne 15. 12. 2020 na své 59. schůzi 
usnesením č. 1508. 

2.10. Nedílnou součástí této Dohody jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – změnový list č. 37 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet 
 

 

 

 

 

V Kopřivnici dne 16. 12. 2020 V Ostravě dne 17. 12. 2020 

 

 

______________________ 

za objednatele 

Ing. Miroslav Kopečný 

Starosta 

______________________ 

za zhotovitele 

Ing. Jiří Malík a Ing. René Suchan 

Na základě plné moci 
 



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 37 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: Listopad 2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 37 

 

Předmět změny:  
Upřesnění rozsahu realizovaných stavebních prací a dodávek na základě geodetického zaměření 
skutečného provedení stavby.  
  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpráce a vícepráce), a to v důsledku skutečných 
poměrů na staveništi, které nebylo možno předpokládat při zpracování výkazu výměr položkového 
rozpočtu stavby. Podrobně jsou práce specifikovány ve změnovém položkovém rozpočtu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

pechovji
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:   
Položkový rozpočet – Změna 37 

 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 37 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  Listopad 2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Upřesnění rozsahu realizovaných stavebních prací a dodávek na základě geodetického zaměření 
skutečného provedení stavby.  
  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpráce a vícepráce), a to v důsledku skutečných 
poměrů na staveništi, které nebylo možno předpokládat při zpracování výkazu výměr položkového 
rozpočtu stavby. Podrobně jsou práce specifikovány ve změnovém položkovém rozpočtu. 
 

 

  

Cena méněprací bez DPH: 
 

-196 182,66 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

176 559,56 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  --- 
 

-19 623,10 Kč 
 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Název projektu: 841-OACT - Úpr.veř.prostr., příj.kom.a park.pl.v okolí nového Tech.muzea v Kopřivnici 1.et.

Objednatel: Město Kopřivnice     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] -19 623,10

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
5. 4. Dodatek - Doměr dle GZ -19 623,10

5.1. SO 101 -14 889,81

5.1.1. VCP 176 176,61

5.1.1.1. Komunikace 67 109,19

5.1.1.1...02. 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm m2 48,560 189,30 9 192,41

5.1.1.1...09. 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním 
v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 48,560 228,43 11 092,56

5.1.1.1...12. 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 m2 48,560 41,87 2 033,21

5.1.1.1...13. 573211112
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0,70 kg/m2 m2 97,120 13,30 1 291,70

5.1.1.1...14. 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením 
a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 48,560 228,27 11 084,79

5.1.1.1...15. 577155122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením 
a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 48,560 278,44 13 521,05

5.1.1.1...17. 592452670RRR dlažba pro nevidomé 20 x 20 x 6 cm červená m2 0,520 447,13 232,51

5.1.1.1...22. 591411111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší  s vyplněním 
spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného 
materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl.
 do 40 mm z kameniva

m2 14,090 536,46 7 558,72

5.1.1.1...24. 58381005R kostka dlažební mozaika žula 4/6cm tmavě šedá m2 14,790 441,25 6 526,09

5.1.1.1...25. 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 
do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním 
a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 
mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 0,546 250,15 136,58

5.1.1.1...26. 596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 
do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním 
a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 
mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 3,550 250,15 888,03

5.1.1.1...27. R007 dlažba zámková betonová přírodní šedá tl.60mm 20/20cm m2 3,720 231,80 862,30

5.1.1.1...28. 596212211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl.
 do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním 
a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 
mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 3,500 250,15 875,53

5.1.1.1...29. R007.1 dlažba drážkovaná šedá tl. 60mm m2 3,670 494,20 1 813,71

5.1.1.2. Ostatní konstrukce práce a bourání 109 067,42

5.1.1.2...19. 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 283,580 267,24 75 783,92

5.1.1.2...20. 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 297,759 111,78 33 283,50

5.1.2. MNP -191 066,42

5.1.2.1. Ostatní konstrukce práce a bourání -94 344,67

5.1.2.1...16. 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože,
 s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého 
s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože 
z betonu prostého téže značky

m -219,240 267,24 -58 589,70

5.1.2.1...18. 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m -230,202 155,32 -35 754,97

5.1.2.2. Komunikace -96 721,75

5.1.2.2...19. 581141212
Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB 
II tl. 210 mm

m2 -4,630 1 682,98 -7 792,20

5.1.2.2...20. 591141111

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm,
 s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do 
lože z cementové malty

m2 -53,220 497,29 -26 465,77

5.1.2.2...21. 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 -55,880 1 117,82 -62 463,78

5.2. SO 301 -4 733,29

5.2.1. VCP 382,95

5.2.1.1. Potrubí 382,95

5.2.1.1...05. 871360510
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 
PP žebrovaného SN 10 DN 250 m 0,440 147,02 64,69

5.2.1.1...06. 28615009 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 250x5000 mm SN10 m 0,460 691,88 318,26

5.2.2. MNP -5 116,24

5.2.2.1. Potrubí -5 116,24

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/2 -

pechovji
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2



Název projektu: 841-OACT - Úpr.veř.prostr., příj.kom.a park.pl.v okolí nového Tech.muzea v Kopřivnici 1.et.

Objednatel: Město Kopřivnice     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] -19 623,10

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]

Nabídkový rozpočet - soupis prací

5.2.2.1...01. 871310510
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 
PP žebrovaného SN 10 DN 150 m -1,470 136,02 -199,95

5.2.2.1...02. 28615003 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 150x5000 mm SN10 m -1,540 397,52 -612,18

5.2.2.1...03. 871350510
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 
PP žebrovaného SN 10 DN 200 m -3,070 143,02 -439,07

5.2.2.1...04. 28615006 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 200x5000 mm SN10 m -3,220 463,22 -1 491,57

5.2.2.1...07. 871370510
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 
PP žebrovaného SN 10 DN 300 m -0,340 152,03 -51,69

5.2.2.1...08. 28615014 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 300x5000 mm SN10 m -0,357 915,45 -326,82

5.2.2.1...09. 871390510
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 
PP žebrovaného SN 10 DN 400 m -0,830 170,03 -141,12

5.2.2.1...10. 28615017 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 400x5000 mm SN10 m -0,871 2 128,40 -1 853,84

MNP -196 182,66

VCP 176 559,56

- 2/2 -


